令和 6年 6月 28日

九州森林学会

会員ならびに関係者 各位

                              九州森林学会

                              会長  伊神 裕司

（公印省略）

第 80 回九州森林学会大会 研究発表会の発表申込み受付について（通知）

第 80 回九州森林学会大会の研究発表会を、令和 6 年 10 月 12 日（土）にホルトホール

大分で開催いたします。研究発表会における発表申込みを下記の通り受け付けます。大学

および試験研究機関からの発表だけではなく、行政機関あるいは森林・林業実務に携わる

皆様からの現場に根ざした研究の発表など、多数の方の研究発表参加をお待ちしています。

併せて、関係者への周知もお願いいたします。なお、大会開催の詳細については、大会運

営委員会からの通知をご覧下さい。

記

１． 申込み期間：令和 6年 7月 1日（月）10:00 〜 8月 9日（金）17:00

1） 期間内に申込みがなかった場合、大会での発表はできませんのでご注意ください。

２． 申込み方法：九州森林学会ウェブサイト上の登録フォームを利用してください。

1） 登録フォームには、学会のトップページ（https://jfs-q.jp/registration）からお入り下

さい。

2） 登録フォームへの入力項目は、①発表題目、②希望部門（林政、経営、造林、育

種、生理、緑地、保護、立地、利用、防災、林産のいずれか一つ。ただし、ご希

望に添えない場合がありますのでご了承下さい）、③発表者氏名、 ④発表代表者

所属（所属機関、所属先住所、E-mail、電話番号）、⑤発表要旨（400字以内）で

す。登録フォーム上の例やただし書きを参考にご入力下さい。

https://jfs-q.jp/registration

3） 申込みにあたっては、「送信」ボタンを押した後，「発表申込みを受け付けま

した。」が送信ボタンの下に表示されるまで確実に操作を行って下さい。

4） 申込み受理後には、受付確認メールが自動送信されます。受付確認メールが届か

ない場合には、お手数ですが、ウェブサイト担当理事までご連絡下さい。

ウェブサイト担当幹事：太田徹志

E-mail：ota.tetsuji.887@m.kyushu-u.ac.jp

３．発表の資格：

1） 発表者は、九州森林学会員に限ります。入会ならびに会費の納入が確認できない

場合には、大会での発表はできませんのでご注意下さい。

2） 所属分会がある発表希望の非会員の方は、各分会の事務担当者に研究発表会で発

表することを伝えるとともに、会費（一般：4,000円、学生：2,000円）を納入し

てください。事務担当者不明の場合は庶務担当理事（森林総合研究所九州支所

安藤裕萌：yuhoando@ffpri.affrc.go.jp）にご連絡ください。

3） 所属分会がない発表希望の非会員の方は、ウェブサイト上で「入会申込み」を済

ませた上で、以下の口座に会費（一般：4,000円、学生：2,000円）を振り込んで

ください。

4） 会費の振込先：（ゆうちょ銀行から振り込みの場合）

銀 行 名： ゆうちょ銀行、 店番：７４８（ナナヨンハチ）

記  号： １７４９０

口座番号： 普通 ７７９９３０８１

加入者名： 九州森林学会（キュウシュウシンリンガッカイ）

※振込の際、振込者名（カタカナ 15文字以内）を記入してください。

※ゆうちょ銀行以外から振り込む場合は、口座番号は末尾の「１」を削除して、

「口座番号 普通 ７７９９３０８」としてください。

４．発表について：

1） 発表者 1 人あたりの発表件数は 1 件です。発表 1 件あたりの時間は 15 分（発表

12分 質疑 3分）です。

2） 発表会場には、液晶プロジェクタのみ準備します。パソコンは各自持参して下さ

い。あらかじめ、液晶プロジェクタとの接続が正常に行われることを確認し（接

続ケーブルは「HDMIケーブル」になります）、セットアップも含めて時間内に発

表が終了するようにして下さい。それ以外の機器を用いる予定の発表者は、各自

が持参して発表して下さい。

3） 発表に関する資料等は、当日各自で配布して下さい。

4） 発表会スケジュールおよび発表要旨は、大会前に学会ウェブサイトに掲載します。

５．論文等の投稿について：

1） 発表者は、令和 6年 10月 15日（火）までに投稿申請書（Webサイト上に掲載）

の電子ファイルを下記の編集委員会アドレスにメールで提出し、「九州森林研究

第 78号（2025年 3月発行予定）」への投稿意思の有無をお知らせください。

2） 原稿の種目は、①論文、②速報、③報文および④その他（総説、解説、意見、紹

介、記録、研究情報、行政情報など）です。

3） 原稿の作成にあたっては、ウェブサイト上にある「投稿案内」および「投稿者へ

のご注意」を参考にしてください。

4） 原稿の締切は、令和 6 年 11 月 1 日（金）【九州森林研究 第 78 号の投稿期限】

です。原稿の電子ファイルを下記の編集委員会アドレスにメールで提出してくだ

さい。なお、原稿は随時受け付けており、発表課題でなくても投稿可能です。

【投稿申請書および原稿の送付先】

九州森林研究 78号 編集委員会 編集担当理事 渡辺敦史

E-mail：eqxxoh2670@yahoo.co.jp